
  
АДМИНИСТРАЦИЯ  

АНТОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

 от 27.01.2023 года                                                                                   № 1/8 
 

О внесении изменений 
в постановление администрации 
Антоновского сельского 
поселения от 17.11.2022г. №11/4 
«Об утверждении 
ведомственной целевой 
программы «Дорожное 
хозяйство (дорожные фонды) 
Антоновского сельского 
поселения на 2023-2025 годы» 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом 

Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком 
разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ 
Антоновского сельского поселения, утвержденным Постановлением главы 
Антоновского сельского поселения от 31.10.2011г. № 10/7, администрация 
Антоновского сельского поселения  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
Внести в  ведомственную целевую программу «Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) Антоновского сельского поселения на 2023-2025 годы» 
(далее - Программа), утвержденную постановлением администрации 
Антоновского сельского поселения №11/4 от 17.11.2022г следующие изменения: 
          1. В раздел «Паспорт ведомственной целевой программы «Дорожное 
хозяйство (дорожные фонды) Антоновского сельского поселения на 2023-2025 
годы», в подраздел объемы и источники финансирования: сумму 659,27 тыс. 
руб. -2023 год, заменить суммой  719,94586 тыс. руб., согласно приложению 1 
            2. Утвердить новую редакцию Приложения 1 «Перечень объектов 
ремонта внутрипоселковых дорог х. Антонов на 2023-2025 годы», согласно 
приложения 2 к настоящему постановлению. 
           3. Утвердить новую редакцию Приложения 2 «Перечень  мероприятий 
ведомственной целевой программы "Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
Антоновского сельского поселения  в 2023-2025г.»,  согласно приложения 3 к 
настоящему постановлению. 
           4. Пункт 4 абзац  второй изложить  в следующей редакции: 
         Общий объем финансовых средств, направленных на реализацию 
Программы, в 2023-2025 годах составит 2153,18586 тыс. рублей, из средств 
местного бюджета 2092,51. Площадь отремонтированного дорожного покрытия в 
2023 году составит   кв. м, в том числе: дороги с твердым покрытием  и 
грунтовые дороги.  
Доля автомобильных дорог, приведенных в нормативное состояние, составит 
2,4% от общей протяженности дорог. Общая протяженность дорог, требующих 
ремонта, сократится до 10%.   

../../../Чипликова%202011-2012/БЮДЖЕТ/Бюджет%202013г/программы%20к%20бюджету/2014г.%20Программы/Ведомственная%20целевая%20программа%20МОЛОДЕЖЬ.doc#sub_0#sub_0
../../../Чипликова%202011-2012/БЮДЖЕТ/Бюджет%202013г/программы%20к%20бюджету/2014г.%20Программы/Ведомственная%20целевая%20программа%20МОЛОДЕЖЬ.doc#sub_1000#sub_1000


5. Финансовому отделу и отделу бухгалтерского учета  администрации 
Антоновского сельского поселения осуществлять исполнение лимитов 
бюджетных обязательств в рамках реализации Программы. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
обнародования. 

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой 

 
 
 

 
Глава Антоновского 
сельского поселения С.Е. Ерков 

                                                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

../../../Чипликова%202011-2012/БЮДЖЕТ/Бюджет%202013г/программы%20к%20бюджету/2014г.%20Программы/Ведомственная%20целевая%20программа%20МОЛОДЕЖЬ.doc#sub_1000#sub_1000


Приложение 1 
к постановлению  администрации 

Антоновского сельского поселения 
Октябрьского муниципального района 

Волгоградской области 
от 27.01.2023 года № 1/8   

 
Ведомственная целевая программа 

«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Антоновского сельского 
поселения 

 на 2023-2025 годы». 
Паспорт программы 

 

Наименование главного 
распорядителя  средств 
бюджета Антоновского 
сельского поселения 

Администрация Антоновского сельского поселения  
Октябрьского муниципального района 
Волгоградской области 

Наименование программы Ведомственная целевая программа 
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
Антоновского сельского поселения на 2023-2025 
годы» 

Дата, номер и наименование  
соответствующего 
нормативного акта, 
утвердившего Программу 

Постановление администрации Антоновского 
сельского поселения от 27.01.2023г. № 1/8 
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
Антоновского сельского поселения на 2023-2025 
годы» 

Цель и задачи Программы 
 
 

- обеспечение расчетного срока службы 
автомобильных внутрипоселковых  дорог х. 
Антонов, приведение автомобильных дорог в 
технически исправное состояние, обеспечивающее 
безопасность дорожного движения 

Целевые индикаторы, 
планируемые показатели 
эффективности реализации 
программы 

- площадь отремонтированного дорожного покрытия 
(кв. м); 
протяженность автомобильных дорог, приведенных 
в нормативное состояние (км); 
доля автомобильных дорог, требующих ремонта 
(%) 

Характеристика программных 
мероприятий 

Ремонт и содержание внутрипоселковых 
автомобильных дорог 

Сроки реализации программы Период реализации программы – 2022-2024 годы 
 

Объем и источники 
финансирования 

Объем финансирования программы на 
2022 год – 719,94586 тыс. руб. 
2023 год – 691,98 тыс. руб. 
2024 год – 741,26 тыс. руб. из них: 
 
средства федерального бюджета  
всего – 0,0 тыс. руб. 
иные источники: всего – 0,0 тыс. руб. 

Ожидаемые конечные 
результаты от реализации 
программы 

 в результате реализации Программы будут 
приведены в технически исправное состояние 
внутрипоселковые дороги  х. Антонов. При этом 
доля дорог, требующих ремонта, сократится до10%. 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2  
к постановлению администрации  

Антоновского сельского поселения 
 Октябрьского муниципального района  

Волгоградской области 
От  27.01.2023 № 1/8 

Перечень 
объектов ремонта внутрипоселковых дорог х. Антонов на 2023-2025 годы 

 

N п/п Наименование объектов 2023 2024 2025 

Площа
дь (кв. 

м) 

Объем 
финансиро

вания 
(тыс. руб.) 

Площа
дь (кв. 

м) 

Объем 
финансир

ования 
(тыс. 
руб.) 

Площа
дь (кв. 

м) 

Объем 
финанси
рования 

      (тыс. 
руб.) 

1.  
Ремонт грунтовых  и асфальтированных дорог по ул. 
Дальняя,  пер. Новый, ул. Полевая  (завоз грунта и 
щебня) 
 

 
1794,0 

 
399,94586 

 
1902,0 

 
500,00 

 
816,0 

 
250,00 

2. Расчистка от снега и грейдирование внутрипоселенческих 
дорог, обкос от сорняка (улицы Молодежная, Вишневая, 
Татаренко, Ромашкинская, Шестаковская) 

  
0,0 

  
61,98 

  
71,26 

3. Ремонт внутрипоселенческих дорог с твердым покрытием 
по ул. Ромашкинская (ямочный ремонт)   

 
 

 
0,0 

 
130 

 
130,00 

 
420 

 
420,00 

4 Оплата электроэнергии за уличное освещение дорог  320,0  0,0  0,0 

Всего   719,94586  691,98  741,26 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

                                                                                                                                                                                            Приложение 3  
к постановлению администрации  

Антоновского сельского поселения 
 Октябрьского муниципального района  

Волгоградской области 
От  27.01.2023г.№1/8   

 
Перечень 

мероприятий ведомственной целевой программы "Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Антоновского сельского 
поселения  в 2023-2025г.» 

 

N   
п/п  

Мероприятие  Срок   
реали- 
зации  

Содер- 
жание  
меро-  
прия-  
тия    

Объем        
финансирования   
(млн. руб.)     

Испол- 
нитель 

Приме- 
чание  
 

Резуль- 
тат  

всего в том числе: 

бюд- 
жет  
Антоновского 
сельского 
поселения 

внебюд
- 
жетные  
источ-  
ники    

1   2       3    4    5   6   7    8    9    10    

1.1. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ремонт  и содержание 
автомобильных дорог 
местного значения 
 

 

 

 

 

 

 

2023 Ремонт дорог с 
твердым 
покрытием, 
грейдирование 
грунтовых 
внутрипоселковых 
дорог, покрытие 
щебнем, расчистка 
дорог от снега, 
обкос  дорог 

0,71994586 0,71964586 - Админист
рация 
Антоновск
ого 
сельского 
поселения 

Выполне
ние 
работ, 
поставка 
товаров 

Приведени
е дорог в 
технически 
исправное 
состояние, 
обеспечива
ющее 
безопаснос
ть 
дорожного 



 
 

 
 

2024 Ремонт дорог с 
твердым 
покрытием, 
грейдирование 
грунтовых 
внутрипоселковых 
дорог, расчистка 
дорог от снега, 
обкос  дорог 

0, 69198 0, 69198  движения и 
улучшения 
качества 
жизни 
населения 

2025   Ремонт дорог с 
твердым 
покрытием, 
грейдирование 
грунтовых 
внутрипоселковых 
дорог, расчистка 
дорог от снега 

0,74126 0,74126 - 

    - 

Итого по программе               2,15318586 2,15318586 -    



 


		2023-01-30T15:33:18+0300
	АДМИНИСТРАЦИЯ АНТОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ




